令和５年９月吉日

保護者の皆様

大田区教育委員会教育総務部教育施設担当課長

田中 佑典

大田区企画経営部副参事（施設調整担当）

小池 武道

大田区立入新井第二小学校校長

田嶋 秀明

入新井第二小学校改築工事について

日頃より大田区の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、本校の改築工事は令和 11 年度の校舎竣工を目指し、現在、実施設計を進めるととも

に、長雨などの影響のため、当初の予定から若干遅れて７月より仮設校舎の建設工事に着手し

ております。

 一方、実施設計を進める中で、大田区建築主事及び消防署より消防活動の経路確保について

指導を受け、児童の安全を最優先に再検討を行った結果、当初令和８年の春休み中に行う計画

でいた渡り廊下の付け替え工事を夏休み中に行うことが望ましいと判断いたしました。

 つきましては、渡り廊下の付け替え工事の時期及び児童の引越し時期について以下のとおり

に変更いたします。

 工事期間中は、ご不便をおかけすることになりますが、児童の安全確保を最優先に進めてま

いりますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

※工程は、あくまでも現時点での予定であり、工事の進捗状況等によっては変更する場合があ

ります。

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

現工程

変更工程

令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

◎
【仮設校舎建設】

【既存校舎解体（Ⅰ期）】

【新校舎建設（Ⅰ期）】
◎

【渡り廊下付け替え】

◎

：【引越し】

以降令和11年度まで

新校舎建設（Ⅱ期）

既存校舎解体

（Ⅱ期・Ⅲ期）

校庭・外構整備
◎

【仮設校舎建設】

【既存校舎解体（Ⅰ期）】

【新校舎建設（Ⅰ期）】

◎

【渡り廊下付け替え】

（問い合わせ先）

大田区企画経営部施設保全課

担当 廣井・和泉

電話番号 5744-1400（直通）